[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в Постановление

администрации городского поселения Приобье

№ 138 от 18.04.2013 года «О создании Рабочей группы
по вопросам защиты и обеспечения прав
граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг
и оказанию содействия уполномоченным органам

в осуществлении контроля за выполнением организациями

 коммунального комплекса своих обязательств»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Письма от 13.03.2013 № 02-Исх-661 Департамента  внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о направлении Рекомендаций органам местного самоуправления по созданию условий для формирования сети общественных организаций в целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств, Устава городского поселения Приобье, в целях обеспечения и защиты и обеспечения законных прав граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг, постановляю:

1. Внести в Положение о Рабочей группе по вопросам защиты и обеспечения прав  граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и оказанию
 содействия уполномоченным органам  в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств, следующие изменения:

1.1 в п.8 слова «Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем участвуют не менее двух третей ее состава. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих членов» изложить в новой редакции:

«Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем участвуют не менее половины ее состава. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих членов».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации городского  поселения Приобье в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по социальной политике и правовым вопросам.
Глава городского поселения Приобье                                                  С.М. Матюнин

Исполнитель:

Главный специалист                                                                        М.В. Муравьева

Согласованно:

Начальник отдела по вопросам

Жизнеобеспечения                                                                          З.В. Сытников

Заместитель главы по социальной

Политике и правовым вопросам                                                    Ю.В. Митина